compatível com o plano de trabalho a ser desenvolvido.  

6. VALOR, CARGA HORÁRIA E DURAÇÃO DA BOLSA 

6.1. A carga horária semanal exigida será de, no mínimo, 30 (trinta) horas semanais.  

6.2. O valor mensal da bolsa Apoio Técnico à Pesquisa – Nível Superior (AT-NS 

corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

6.3. A vigência prevista da bolsa é de até 36 (trinta e seis) meses após a assinatura do 

Termo de Concessão de Bolsa Pesquisa.  

7. DAS OBRIGAÇÕES DOS BOLSISTAS SELECIONADOS 

7.1. Os bolsistas atuarão diretamente no desenvolvimento das metas estabelecidas no